

SAVITRIBAI PHULE PUNE UNIVERSITY

DEPARTMENT OF FOREIGN LANGUAGES

Regarding Entrance Examination for Part Time Courses in  
French / German / Russian / Spanish / Japanese

- ❖ The last date to apply for the part time courses is likely to be extended.
- ❖ Accordingly, the date of the entrance test, paper pattern for all types of Diploma Courses (level 2, 3 and 4) will be communicated 8 days in advance by email to all the applicants who complete the form filling process.
- ❖ The syllabus is that of the previous level. That is, for Diploma / Intensive Diploma syllabus of Certificate / Intensive Certificate Course of that language ; similarly, for Advanced Diploma syllabus of Diploma / Intensive Diploma ; and Special Diploma syllabus of Advanced Diploma.
  
- ❖ परकीय भाषा विभागाच्या अर्धवेळ अभ्यासक्रमांसाठी अर्ज करण्याची मुदत वाढण्याची शक्यता आहे.
- ❖ त्यानुसार सर्व प्रकारच्या पदविका अभ्यासक्रमांच्या (२ री, ३ री व ४ थी पायरी) ज्यांनी अर्ज भरण्याची प्रक्रिया पूर्ण केली आहे अशा उमेदवारांना ८ दिवस आधी प्रवेश परीक्षेची तारीख, पेपराचे स्वरूप इ माहिती इमेलने कळवण्यात येईल.
- ❖ परीक्षा आधीच्या इयत्तेच्या अभ्यासक्रमावर आधारित असेल. म्हणजे पदविका / जलद पदविका यांच्यासाठी प्रमाणपत्र / जलद प्रमाणपत्राचा अभ्यासक्रम ; प्रगत पदविका प्रवेश परीक्षेसाठी पदविका / जलद पदविका यांचा अभ्यासक्रम ; विशेष पदविका प्रवेश परीक्षेसाठी प्रगत पदविकाचा अभ्यासक्रम.